UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Claudii Fleurii Abbatis Historia Ecclesiastica

Ab Anno Christi 1204. Usque Ad Annum 1230

Fleury, Claude

August. Vind. [u.a.], 1763

VD18 90118030

§. 27. S. Franciscus coram Soldano Meledino.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-66406](#)

Sæcul. XIII. A.C. 1219. *Infideles, ut legem nostram contemnunt,*

*& populi ludibrio exponant. Facit, quod suadeo, peregrinos hos gladio perimite. Tunc vero magnus tumultus inter Musulmannos & Christianos exoritur, atque illi Christianæ Religionis homines, qui Tuneti habitabant, & apud quos Frater Ægydius cum sociis suis divertebat, vehementissime mortem pertimescentes, compulerunt Fratres navem descendere, negata Saracenis loquendi vel eos adeundi facultate. Die sequente mane adsunt Saraceni, furiosi. Fratres ad pœnam depositi, & oblitus pescunt, quod prohibentibus licet ceteris Christianis, ex nave prædicarent, seque ad amplectendum fidem Christi exhortarentur, ingenti Martyrii desiderio flagrantes. Tandem hi Fratres cum exequi non possent, quæ optabant, ad S. Franciscum reverti sunt. Vir sanctus Fratrem Ægydium amore tenero prosequebatur, de eo ad alios Fratres dicere solitus; *Ecce Eques in paucis * fortis! Ecce heros ex nostris maximus!**

* de la table
ronde.

§. XXVII.

*S. Franciscus coram Soldano
Meledino.*

Inter hæc & ipse S. Franciscus in Terram sanctam profectus est. Jam ter-

tio enim iter aggrediebatur, iturus ad Sæcul. XIII.
 Infideles, eorum salutis amore & Marty- A.C. 1219.
 rii desiderio accensus. Primo hanc
 viam tentavit, anno conversionis suæ Bonav. c. 9.
 sexto, seu reparatæ salutis millesimo du-
 centesimo duodecimo, cum navigio se
 commisit; sed adversis ventis ad Sclavo-
 niæ oram depulsus est, indeque Anco-
 nam revectus. Anno sequente in Hispa- Vading.^m
 niam commeavit, inde Marochium pe- 1212. n. 36.
 titurus, & quæsiturus optatissimam Mar-
 tyrii palmam. Tanto zelo in itinere
 impellebatur, ut et si viribus esset infe-
 rior, strenue ambularem, socius con-
 sequi non posset. Verum morbo in Hi- Id. 1213. n.
 spania impeditus, cum etiam intellige- 58. 1214. n. 4.
 ret, se novello gregi pastorem esse ne-
 cessarium, in Italiam rediit. Tandem Id. 1219. n. 54
 iterum conversionis suæ anno decimo
 tertio, salutis humanæ millesimo ducen-
 tesimo decimo nono, Anconæ triremes,
 varii generis auxilia Christianis Pelu-
 sum obsidentibus devectoras, cum un-
 decim Ordinis sui sociis conseedit. Pau- Bonav. c. 11.
 cis, postquam advenisset, diebus elapsis,
 cum Christiani ad configendum cum
 Saracenis se compararent, Franciscus ad
 socium suum, nomine Illuminatum: Do-
 minus mibi indicavit, si modo dimicent,
 fore, ut Christiani prælio vincantur. Si
 istud arcanum aperio, stultus dicar,
 si taceo, conscientiæ stimulos non feram.

Quid

Sæcul. XIII. *Quid tibi facto opus videtur?* Respon-
A. C. 1219. dit Socius: *Frater mi, iudicia hominum
 te non morentur, non bodie primum
 stultus crederis, libera conscientiam tuam,
 & Deum magis quam homines time.*
 Illico Franciscus, quod sibi revelatum
 fuerat, manifestat; sed omnibus insani-
 re videbatur. Pugnatur, vincuntur
 Christiani, sex millibus hominum casis,
 captisve. Hæc illa pugna, quæ in de-
 collationis S. Joannis vigesima nona Au-
 gusti commissa, fuisse creditur.

Ambo exercitus in conspectu erant,
 nec quisquam, nisi præsentissimo periculo
 se se exponere vellet, a castris Christia-
 norum ad Infideles pergere poterat, præ-
 Bonav. c. 9. fertim postquam Soldanus Byzantium
 aureum daturum se singulis militibus
 promisisset, qui occisi Christiani caput
 ad se detulissent. Nihilominus Franci-
 scus postquam animum, fusis ad Deum
 precibus confirmasset, cum Fratre Illu-
 minato ad castra Mahometanorum pro-
 cessit. Cum in via duas oves obvias
 Matt. 10. 16. sibi haberent, Franciscus ad socium: *Ma-
 ñe animo, Frater mi, tanquam oves
 ad lupos missi sumus.* Propius acce-
 dentibus occurserunt Saraceni, quibus
 convicia & verbera ingerentibus, ac vin-
 cula sibi injicientibus, Franciscus dice-
 bat: *Christianus sum, ad Dominum vo-
 luum me deducite.* Erat is Soldanus
 Ægypti

Jac. Vitr.
 Occid. c. 32.

Egypti Melic-Camel, quem Scriptores Sæcul. XIII.

nostri Latini Meledinum dicunt, ac quæ-

A.C. 1219.

renti, quis ambos Fratres ad se misisset,

respondit Franciscus: *Deus altissimus*

misi me, ut tibi populoque tuo viam sa-

latis ostenderem. Soldanus animi ma-

gnitudinem in viro suspiciens, ei aliquot

dies aures mansuetas dedit, invitans, ut

apud se maneret. Cui Francisus: *Si*

converti vis cum populo tuo, lubenter a-

pid te manebo ex amore JEsu Christi.

Si vero dubitas Crucifixi legem, relicta

Mahometis superstitione, amplecti, ma-

gnum rogum accendi impera, in quem e-

go cum Popis tuis me conjiciam, tumque

constabit, quam Religionem profiteri te

oportent. Popas seu Sacerdotes Fran-

cescus illos appellabat, quos Musulman-

ni Imans dicunt, qui preces publicas

populo præibant, & in Fanis verba pro

concione faciebant. Respondit Solda-

Bibl. Orient.

nus: *Haud credo, ullum Sacerdotum no-*

p. 491.

frorum Religionis suæ amore in ignem

sponte ruiturum esse, nam, Francisco

mentionem de rogo faciente, Soldanus,

aliquem ex Imanis senioribus subito se

se proripientem notaverat. Iterumque

Vir sanctus: *Si vis mibi tuo & populi*

tui nomine promittere, vos Religionem

Christianam suscepturos esse, si sanus &

incolumis ex igne egressus fuero, solus

irrumpam. *Si consumtus fuero, sors*

tristis

Sæcul. XLII. *tristis peccatis meis tribuatur.* Si an.
A.C. 1219. *tem Deus me salvum præstiterit, JESUM*
Christum verum Deum & omnium homi-
nūm Redemptorem agnoscetis. Ad hæc
 Soldanus timere se dixit, si hæc pax
 reciparet, ne suorum animos ad sedicio-
 nem commoveret. Sed Francisco dona
 Regia obtulit, quæ ille velut lumen ter-
 ræ contempsit. Crevit vero exinde san-
 cti Viri apud Soldanum reverentia. Tan-
 dem metuens, ne suorum non nulli
 S. Francisci sermonibus vieti ad Christia-
 norum castra transirent, valedixit hic
 verbis: *Ora pro me, ut mibi Deus Reli-
 gionem sibi magis gratam suggerat.*

§. XXVIII.

*Testimonium Jacobi Vitriaci Frati-
 bus Minoribus favens.*

c. 32. **H**anc de S. Francisco coram Meledino
 narrationem partim ex S. Bonaven-
 tura in vita S. Francisci, partim ex Jaco-
 bo Vitriaco tunc temporis Episcopo A-
 criensi, & obsidioni Pelusii urbis præ-
 sente, accepi. Is Elogium Fratum Mi-
 norum in Historia sua rerum Occiden-
 talium concinnat in hunc ferme modum:
Frates Minores paupertatem & bu-
militatem primitivæ Ecclesiæ reducere
omnibus viribus conantur, cum non so-
lum præcepta, sed etiam consilia Evan-
gelica